
Департамент образования Администрации города Екатеринбурга 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа № 215 «Созвездие» 

(МАОУ СОШ № 215 «Созвездие») 

ул. Чемпионов, д.11, г. Екатеринбург, 620103 

  ОГРН 1196658083676 ИНН/КПП 6679130071/667901001    

 

 

ПРИКАЗ 

О назначении ответственного за проведение Всероссийских 

проверочных работ в 2024-2025 учебном году  

в МАОУ СОШ №215 «Созвездие» 

 

13 марта 2024 года                                                              № 01.01-02/57/1 

 

              На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024 N 1008 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2025 

году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным организатором за проведение Всероссийских 

проверочных работ по МАОУ СОШ №215 «Созвездие» Бромберг Веронику Эдуардовну, 

заместителя директора. 

2. Ответственному организатору: 

2.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

МАОУ СОШ №215 «Созвездие»  в списки участников ВПР, заполнение заявки ОО-

участника ВПР, составление графика ВПР, получение инструктивных материалов. 

2.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР. 

  2.3. Обеспечить объективность оценочной процедуры: видеонаблюдение, 

обеспечить наличие организатором в и вне аудиторий, сформировать комиссии по 

проверке работ, присутствие общественных наблюдателей. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                                                                      А.Н. Сомов 

 

 


